
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 192 DEL 03-03-2011

DETERMINAZIONE

N. 16 DEL 03-03-2011
SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Contributo consortile di funzionamento dovuto  all'Autorità di Ambito
Territoriale Ottimale n. 3 - Medio Valdarno per l'anno 2011. Impegno e liquidazione.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATE:
la Legge del 5 gennaio 1994, n. 36, recanti disposizioni in materia di risorse idriche;
la Legge Regionale del 21.07.1995, n. 81, con la quale sono stati delimitati n. 6 Ambiti
territoriali Ottimali per la gestione del servizio idrico integrato e in base alla quale il
Comune di Sesto Fiorentino rientra nell’ambito territoriale n. 3 “Medio Valdarno”;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 30.04.1996, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si approvava lo Statuto dell’Autorità di Ambito Territoriale n. 3
Medio Valdarno;

CONSIDERATO:
che, in base alla Legge Regionale 81/1995, ai sensi dell’art. 9 della Legge 36/1994, i
Comuni ricadenti nell’ambito territoriale hanno l’obbligo di assumere in proporzione
all’entità della popolazione residente ed in attesa dell’organizzazione dei servizi idrici
integrati, le spese di funzionamento del Consorzio in parola;
che l’art. 5 dello Statuto dell’ATO n. 3 – Medio Valdarno prevede che le quote di
partecipazione a carico dei Comuni siano determinate in termini direttamente
proporzionali alla popolazione di ciascun Comune risultante dai dati Istat;

PRESO ATTO che con deliberazione n. 13 del 29/11/2010 il Consiglio di Amministrazione
dell’Autorità di Ambito Territoriale n. 3 Medio Valdarno ha approvato il Bilancio di
Previsione dell’anno 2011 e il bilancio pluriennale relativo agli anni 2011-2013, dal quale si



evince che la somma spettante al Comune di Sesto Fiorentino quale quota consortile per
l’anno 2011 ammonta ad € 36.663,01;  

RITENUTO quindi necessario procedere all’impegno a favore dell’A.T.O. n. 3 - Medio
Valdarno della somma di € 36.663,01, quale contributo di funzionamento del Consorzio per
l’anno 2011;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1) Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 36.663,01 relativa al
contributo consortile che il Comune di Sesto Fiorentino deve assumere per il
funzionamento dell’Autorità di Ambito Territoriale n. 3 – Medio Valdarno per l’anno
2011;

1) Di imputare la suddetta somma di € 36.663,01 sul Titolo I, Funzione 9, Servizio 4,
Intervento 5, cap. PEG 33560 (Contributi ad altri Enti del settore pubblico), del Bilancio
del corrente esercizio;

1) Di autorizzare l’ufficio Ragioneria a liquidare e pagare ad A.A.T.O. 3 Medio Valdarno la
somma in parola mediante versamento bancario utilizzando le seguenti coordinate:

Cassa di Risparmio di Firenze – Sezione Enti e Tesorerie
Via del Castellaccio n. 36 - Firenze
IBAN IT55Y0616002832000000171C01.

Sesto Fiorentino, 03-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BENI GRAZIELLA



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Contributo consortile di funzionamento dovuto  all'Autorità di Ambito
Territoriale Ottimale n. 3 - Medio Valdarno per l'anno 2011. Impegno e liquidazione.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       36.663,01
------------
11/001137    PEG : 33560    COD. 1 09 04 05  DISP.ATTUALE PEG.:       14.026,98
             ------------------------------
             Contributi ad altri enti del s
             ettore pubblico
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         36.663,01

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 10-03-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


